lit teras, ab archidioecesi Varsaviensi eam par tem, quae ad occidentem 

vergit et dioecesim Wladislaviensem seu Cassiliensem attingit, quaeque 

tr ibus constat decanatibus, videlicet Lodzensi, Lanciciensi et Klodaviensi, 

in perpetuum avell imus et separamus , a tque in novam dioecesim erigi

mus « Lodzensem » nuncupandam, cuius sedem et cathedram episco

palem in urbe Lodz, a qua dioecesis ipsa nomen mutua tur , constitui

mus ; eamque idcirco ad civitatis episcopalis gradum et fastigium 

extollimus, eidem tr ibuentes omnia privilegia ac iura, quibus ceterae 

civitates episcopales iure communi fruuntur. Ecclesiam vero paroecia

lem s. Stanislai Kostka, ibidem exstantem, ad statum et dignitatem 

Cathedralis evehimus, s imulque ipsi eiusque pro tempore Episcopis tri

buimus honores , insignia, favores, gratias, privilegia et iura, quibus 

aliae cathedrales Ecclesiae ac earum Antisti tes iure communi , vel 

legitima consuetudine gaudent . Quam cathedralem Ecclesiam suffraga-

neam consti tuimus metropoli tanae Ecclesiae Varsaviensis, illiusque pro 

tempore Episcopum iuri metropolitico Archiepiscopi Varsaviensis subii

cimus. 

Iubemus insuper ut quod at t inet ad Capituli cathedralis , vel con

sultorum coetus erectionem, ad Seminarii dioecesani insti tutionem, ad 

Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, ad ipsorum clericorum et 

fidelium iura ac onera, aliaque huiusmodi , rite serventur quae sacri 

canones praescribunt . 

Mandamus quoque ut omnia documenta et acta, quae novam dioe

cesim eiusque clericos et fideles respiciunt, quam pr imum fieri poterit, 

a cancellaria archidioecesis Varsaviensis t r adan tu r Curiae novae dioe

cesis Lodzensis, ut in eius archivo asserventur. 

Quousque autem haec nova dioecesis de proprio pastore providea

tur, eiusdem regimen dilecto filio Nostro Alexandro, tituli sancti Augu

stini, S. R. E. Presbytero Cardinali Kakowski, hodierno, ex dispensa

t ione Apostolica, Archiepiscopo Varsaviensi, t amquam Administratori 

Apostolico, committ imus, ipsi t r ibuentes facultates ac iura omnia quae 

huic muneri competunt . 

Praesentes autem Lit teras et in eis contenta quaecumque, etiam 

si quilibet, quorum interest , vel sua interesse praesumant , auditi non 

fuerint, etiam si expressa, specifica, vel individua mentione digni sint, 

nullo u n q u a m tempore de subreptionis, vel obreptionis, au t nulli tatis 

vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio licet substantial i et 

inexcogitato defectu, notar i , impugnari , vel in controversiam vocari 

posse; sed eas, t amquam ex certa scientia ac potestat is plenitudine factas 
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et emanatas , perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et 

integros effectus sortiri et obtinere, a tque ab omnibus ad quos spectat 

inviolabiliter observari debere, et si secus super his a quocumque, qua

vis auctori tate, scienter, vel ignoranter contigerit a t ten ta r i , irri tum 

prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus. 

Non obs tant ibus regulis in synodalibus, provincialibus, general ibus, 

universal ibusque Conciliis editis, specialibus, vel generalibus constitu

t ionibus et ordinat ionibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum 

Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque con

trari is quibuscumque. 

Volumus au tem et mandamus ut h a r u m Lit terarum t ransumpt is , 

etiam impressis, manu tamen alicuius notari i publici subscriptis, ac 

sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munit is , eadem prorsus 

fides habeatur , quae hisce Litteris Nostris haberetur , si exhibitae, vel 

ostensae forent. 

Nemini, ergo, quae hisce Nostris Litteris dismembrationis, erectionis, 

decreti, mandat i et derogationis s ta tu ta sunt , infringere, vel contraire 

liceat. 

Si quis vero, temerario ausu, hoc a t tentare praesumpseri t , indigna

tionem omnipotent is Dei ac beatorum Petr i et Pauli , Apostolorum Eius, 

se noveri t incursurum. 

Datum Romae apud sanc tum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo, die decima mensis decembris, Pontificatus Nostri 

anno septimo. 

©• C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen. P. CARD. GASPARRI 

S. C. Gonsist. Secretarius. a Secretis Status. 

. Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

LOGO ^ plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXII, n. 66. 
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II ' ' 

SANCTI IOSEPHI COSTARICENSIS 

ERECTIONIS NOVAE PROVINCIAE ECCLESIASTICAE EIUSDEM NOMINIS, NOVAE 

DIOECESIS ALAJÜELENSIS, NOVIQUE VICARIATUS APOSTOLICI LIMONENSIS. 

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Praedecessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes, in exercendo ma

ximi Pontificatus officio, Nobis, meritis licet imparibus, divina Provi

dentia commisso, diligentissime curare debemus ut in orbe catholico 

novae erigantur dioeceses, vel provinciae ecclesiasticae, quum, vel öb 

auctum in aliqua regione fidelium numerum, vel ob alias iustas causas 

id expedire in Domino visum fuerit. 

Cum itaque bo. me. Ioannes Gaspar Stork, quondam Episcopus 

Sancti Iosephi Costaricensis, ab Apostolica Sede postulasset ut nova eccle

siastica provincia in Republica Costaricensi erigeretur, quumque vota 

haec suffragio venerabilis fratris Ioannis Maren eo, Archiepiscopi Edes-

seni et Apostolici in America Centrali Internunti i , fulcita essent, a tque 

novae provinciae ecclesiasticae erectio rei catholicae in ditione illa peru

tilis videretur, Nos oblatis precibus annuendum censuimus. 

Quapropter , suppleto, qua tenus opus sit, quorum intersit vel sua 

interesse praesumant , consensu, de venerabil ium fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinal ium consilio, Apostolicae potestat is plenitudine, quae 

sequun tu r decernimus^ 

In primis hodiernam dioecesim Sancti Iosephi de Costarica, uni 

versam Rempubl icam Costaricensem complectentem, a metropolitico 

iure archiepiscopalis Ecclesiae Guatimalensis absolvimus et eximimus, 

Dein totum terr i torium ad eandem dioecesim Sancti Iosephi spectan

tem in t res dist inctas par tes dividimus, in quarum prima, quae tres civiles 

provincias vulgo S. José, Cartago et Heredia nuncupatas complectitur, 

an t iqua Sancti Iosephi de Costarica dioecesis coarctata manebi t ; eamque 

Apostolica auctori tate ad metropoli tanae sedis fastigium et dignitatem 

una cum eius canonicorum Capitulo, idcirco metropoli tano nuncupando, 

pe rpe tuo evehimus et extollimus. In al tera autem parte , quae comple

ctitur tres civiles provincias vulgo Alajuela, Puntarenas et Guanacaste, 
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novam dioecesim^ Alajuelensem nuncupandam, erigimus, erectamque 

declaramus. In tertia denique parte vicariatum apostolicum, a nomine 

civilis provinciae, quam ipse complectitur, Limonensem nuncupandum, 

pariter erigimus erectumque declaramus. Hinc civitates Sancti Iosephi et 

Alajuelae, e quibus archidioecesis et dioecesis nomen mutuantur , ad 

civitatis archiepiscopalis et episcopalis fastigium respective extollimus, 

eisque pleno iure a t t r ibuimus et ass ignamus omnia et singula iura, pri

vilegia et praerogativas, quibus ceterae civitates archiepiscopales et epi

scopales iure communi fruuntur et gaudent . 

Harum autem Ecclesiarum pro tempore Antistitibus t r ibuimus pariter 

honores , insignia, favores, grat ias , privilegia et iura, quibus ceterarum 

archiepiscopalium et episcopalium Ecclesiarum Praesules iure communi 

vel legitima consuetudine pollent. Antistit ibus igitur Sancti Iosephi 

Costaricensis ius erit ante se crucem deferendi atque pallio utendi , 

pos tquam tamen hoc ab Apostolica Sede in sacro Consistorio rite postu

latum et impetratum fuerit. 

Quod vero at t inet ad dioecesim Alajuelensem, ea omnia quae ad 

eius regimen et administrat ionem, ad illius Capituli cathedralis, au t 

consul torum collegii et Seminarii minoris institutionem ac dotat ionem, 

ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque id genus pertinent, 

servanda iubemus, quae in hac re sacri canones s ta tuunt . 

Ut insuper dioecesis Alajuelensis Praesules dignitatis suae decorem 

tueri , divini cultus expensis, piis operibus aliisque necessitatibus occur

rere valeant, in eorum dotem ass ignamus et a t t r ibuimus taxam, quam 

vocant « quartam episcopalem », vulgo arbitrios, suetas eleemosynas 

a tque alias fidelium oblationes. 

Ceterum spem fovemus fideles, in quorum bonum haec dioecesis 

erecta est, ipsa civili auctori tate praeeunte, subsidia, quae sacrorum 

Antistiti substentat ioni et decori necessaria sunt , copiose suppedita-

turos . 

Volumus vero ut bini delecti iuvenes huius novae dioecesis, pie

tate ac ingenio praestantes , in Pontificium Collegium Pium Latinum 

Americanum de Urbe, quampr imum fieri poterit, non intermissa vice 

mit tantur , dioecesis sumpt ibus alendi. 

Ad vicariatum autem Limonensem quod attinet, mandamus ut depen

dentiae et iurisdictioni S. Congregationis de Propaganda Fide, uti par 

est, subiiciatur, i temque decernimus ut tum dioecesis Alajuelensis, tum 

vicariatus apostolicus Limonensis suffraganei sint metropolitanae Eccle

siae Sancti Iosephi de Costarica, in omnibus ad t ramitem iuris com

munis . 
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Nobis insuper et Apostolicae Sedi facultatem reservamus libere 

ineundi novam in hac ecclesiastica provincia dismembrat ionem, quoties 

id in Domino expedire visum fuerit. 

Denique, ad consulendum rectae administrat ioni novae dioecesis 

Alajuelensis et vicariatus apostolici Limonensis, praecipimus ut docu

menta omnia, iura a tque acta, quae praefatam dioecesim et vicariatum 

apostolicum, et clericos ac fideles eorum respiciunt, a cancellaria archi

dioecesis Sancti Iosephi de Costarica, quampr imum fieri poterit, t r adan tur 

respective cancellariae dioecesis Alajuelensis et vicariatus apostolici 

Limonensis, ut in propriis archivis religiose custodiantur . 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, nullo 

u n q u a m tempore de subreptionis, vel obreptionis, au t nullitatis vitio, seu 

intentionis Nostrae, vel quolibet alio substantiali et inexcogitato defectu 

notari , impugnari , vel in controversiam vocari posse ; sed eas, t amquam 

ex certa scientia ac potestat is plenitudine factas et emanatas , perpetuo 

validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri 

et obtinere, a tque ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari 

debere, et si secus super his a quocumque, quavis auctori tate, scienter 

vel ignoranter contigerit at tentari , i rr i tum prorsus et inane esse et fore 

volumus et decernimus. 

Hisce i taque ut supra constitutis, ad eadem Omnia exsecutioni man

danda deputamus venerabilem fratrem Ioannem Marenco, Archiepisco

pum ti tularem Edessenum, in America Centrali Apostolicum Internun-

t i u m , eidem t r ibuentes necessarias et oppor tunas facultates , etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesia

stica dignitate cons t i tu tum, ac definitive pronunt iandi super quavis 

difficultate vel oppositione in exsecutionis actu quomodolibet ori tura, 

facto insuper eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem 

infra sex menses, a data praesentium Li t terarum computandos , t rans

mit tendi authent icum exemplar peractae exsecutionis. 

Non obstant ibus , qua tenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus universal ibusque Conciliis editis, specialibus, vel generalibus 

const i tut ionibus et ordinat ionibus Apostolicis et quibusvis aliis Roma

norum Pontificum Praedecessorum Nostrorum disposit ionibus ceterisque 

contrari is qu ibuscumque . 

Volumus autem ut h a r u m Li t terarum t ransumpt is , etiam impressis, 

manu tamen alicuius notar i i publici subscriptis, ac sigillo alicuius in 

ecclesiastica dignitate constituti munit is , adhibeatur , in iudicio et extra 

illud, eadem prorsus fides, quae eisdem praesent ibus adhiberetur , si ori-

ginaliter forent exhibitae vel ostensae. 
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Nemini ergo liceat, quae hisce Litteris Nostris dismembrationis, eve-

ctionis, erectionis, subiectionis, decreti, commissionis, mandat i , deroga

tionis et voluntat is Nostrae s ta tu ta sunt infringere,, vel eis ausu teme

rario contraire. Si quis autem hoc at tentare praesumpseri t , indignationem 

omnipotent is Dei ac beatorum Petr i et Pauli , Apostolorum Eius, se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, anni) Domini millesimo 

nongentesimo vigesimo primo, die decima sexta mensis februarii, Pon